
از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به این سو، بســیاری از خبرنگاران و کارکنان رسانه در غرب که علیه 
جنگ اســرائیل در غزه موضع گرفته اند یا با رویکردی انتقادی این جنگ را پوشــش 
داده اند، بــا موجی از اقدامات تلافی جویانه روبه رو شــده اند. در تلاشــی برای درک 
بهتر فضا و ســازوکارهای پسِ این پدیده، اتحادیه ملی نویسندگان ۴۴ پرونده را که 
طی آن ۱۰۰ نفر از کارکنان رســانه ها که اغلب رنگین پوســت بودند و هدف اقدامات 

تلافی جویانه و برخوردهای سلبی قرار گرفتند، ثبت و ضبط کرده است.

توسط پلیس – آن ها روند متفاوتی را در پیش گرفتند.
مــوارد گردآوری شــده در این گزارش از طریــق گزارش های 
خبــری، پســت های منتشرشــده در شــبکه های اجتماعــی، 
تماس های تلفنی یا پیام های ردوبدل شده با افرادی که در معرض 
اقدامات تلافی جویانه بوده اند و همچنین دو نظرسنجی جامع که 
توسط اتحادیه ملی نویسندگان صورت گرفته، استخراج شده اند.
اولین نظرسنجی از کارکنان رســانه ها درباره تجربه مواجهه 
آن ها با اقدامــات تلافی جویانه به دلیل حمایت از فلســطین یا 
دیدگاه شــان در خصوص جنگ غزه بود. دومین نظرسنجی، به 
خودسانســوری درباره جنگ غزه پــس از برخوردها یا تهدیدها 
می پرداخت. تمامی مواردی که در این گزارش به آن ها پرداخته 
شــده راســتی آزمایی شــده و مواردی که امکان راســتی آزمایی 
آن ها وجود نداشــت یا مواردی که پس از اول فوریه ۲۰۲۴ اتفاق 

افتادند، از گزارش کنار گذاشته شده اند.
با اینکــه یافته های این گــزارش جامع نیســت و همه مواردِ 
اتفاق افتاده در طول این مدت ثبت نشــده اســت اما این موارد 
پنجره ای به سوی یک مسئله بسیار شایع و البته سیستماتیک باز 
می کنند که البته از اکتبر ۲۰۲۳ به این ســو آغاز نشده و قدمتی 

طولانی دارد.
شــغل و جایگاه کســانی که هدف ایــن انتقام گیری ها قرار 
گرفته اند بسیار متنوع است؛ خبرنگاران آزاد، کارکنان اداری در 
رسانه ها، دو ســردبیر، روزنامه نگاران تازه کار، صدابرداران رسانه، 
سناریو نویس ها و یک برنده جایزه پولیتزر از جمله کسانی هستند 
کــه در این دوره هــدف انتقام جویــی و برخورد قــرار گرفته اند. 
این افراد از کشــورهای مختلفی هم هســتند و عــلاوه بر اهالی 
منطقه منا، افرادی از اســترالیا، کانــادا، بریتانیا و تعدادی دیگر 
از کشورهای اروپایی با برخوردها و اقدامات انتقام جویانه مواجه 

بوده اند.
در غرب، تاریخچه ای طولانی از اعمال فشار و محدودیت علیه 
صداهای طرفدار فلسطین و منتقد اسرائیل وجود دارد. اما از ۷ 
اکتبر، این محدودیت ها به یکی از دغدغه های جدی اهالی رسانه 
تبدیل شده است. درحالی که بســیاری از خبرنگارانی که حوزه 
خاورمیانه و شــمال آفریقا را پوشش می دهند و نگاهی منتقدانه 
به رفتار اســرائیل دارند، با محدودیت هایــی از جمله ممانعت از 
انجام کارشان روبه رو هستند، خبرنگاران فلسطینی که به صورت 

میدانی تحولات را گزارش می کنند، کشته می شوند.
براســاس آمارهای فدراســیون بین المللی روزنامه نگاران، تا 
پیش از انتشــار این گزارش ۱۰۲ فلســطینی، ۴ اســرائیلی و ۳ 
لبنانی که خبرنگار یا از کارکنان رســانه ها بودند از ۷ اکتبر به این 
سو در پی جنگ در منطقه کشته شده اند. ارتش اسرائیل نه تنها 
اهمیتی برای جان خبرنگاران در غزه قائل نیست بلکه نشانه های 
روشــنی وجود دارد که در برخی موارد عمداً کسانی را که جلیقه 
PRESS به تن داشتند، هدف قرار داده است. برای نمونه در ۱۳ 

اکتبر، براســاس تحقیقات مستقل رویترز، AFP، دیدبان حقوق 
بشــر و عفو بین الملل، ارتش اســرائیل یک خبرنگار را کشته و ۶ 

همراه او را زخمی کرده است.
در شــرایطی که مدیران رســانه های غرب، خبرنــگاران را از 
پوشــش انتقادی جنــگ در غزه و جلــب توجه افــکار عمومی 
به خشــونت بی پایان اســرائیل منع می کنند، این اقــدام آن ها 
آســیب پذیرترین خبرنگاران یعنی خبرنگاران میدانی حاضر در 

غزه را بیش از پیش تحت تأثیر قرار می دهد و به خطر می اندازد.

دادههاچهمیگویند؟ �
برخی مؤسســات، افراد و گروه ها، اتحادیه ملی نویسندگان 
)NWU( را به عنوان یک گروه ضدیهودی معرفی می کنند و نتایج 
این تحقیقات را زیر سوال می برند اما این اتحادیه تأکید دارد که 
به عنوان نهادی صنفی با راستی آزمایی کامل و دقیق این گزارش 

را منتشر کرده است.
براســاس یافته ها، دســت کم در ۱۰ پرونده رسانه ها به دلیل 
رویکرد خبری کارکنان، پســت های منتشرشــده در شبکه های 
اجتماعی آن ها یا بیانیه هایی که در راستای حمایت از فلسطین 
و انتقاد از اســرائیل امضا کرده اند، اقدام به اخراج کارکنان، لغو 
قراردادهــای بلندمدت با آن ها و اعمال فشــار برای اســتعفای 

کارکنان کرده اند.
در ۸ پرونده، سردبیران رســانه ها قراردادها با خبرنگاران آزاد 
کــه مطالب را بــه صورت حق التحریر برای آن  رســانه ها ارســال 
می کردند، باطل کردند. در یک مورد روند اســتخدام یک نیروی 
ثابت متوقف شــد و ســایر پرونده ها نیز شــامل لغــو برنامه های 
عمومی نظیــر ســخنرانی ها یا جلوگیــری از اهــدای جایزه به 

خبرنگاران منتقد اسرائیل می شد.
مــوارد بررسی شــده در این گــزارش اغلب تحت فشــارهای 
شــدیدی در فضای شــبکه های اجتماعی قرار گرفته اند. علاوه 
بر این سیاســت های تازه برخی رسانه ها نظیر گاردین که خود را 
لیبرال تعریف می کند یا مجله هرست باعث شده محدودیت هایی 
جدی برای برخی خبرنگاران ایجاد شود. برای نمونه، ۳۸ نفر در 
لس آنجلس تایمز و ۲۰ نفر در ســیدنی مورنینگ هرالد از پوشش 
دادن موضوعات جدی و چالش برانگیز منع شده اند؛ تنها به این 
دلیل که نامه مربوط به محکوم کردن قتل خبرنگاران فلسطینی 

را امضا کرده بودند.
برخی اوقات، تقابل ها در شبکه های اجتماعی به گونه ای بود 
که افراد با موج  گســترده ای تهدید به قتل یا با خشــونت روبه رو 

می شدند.
در ۲۴ پرونده ای که مورد بررسی قرار گرفته  و مجموعاً ۶۰ نفر 
را تحــت تأثیر قرار داده اند، نهادها و مؤسســات آمریکایی درگیر 
هســتند. در ۲۰ پرونده دیگر که ۴۵ نفر را تحــت تأثیر قرار داده 
نیز پای مؤسساتی از کانادا، استرالیا، انگلیس، فرانسه، آلمان و 

دو سردبیر، یک 
کارتونیستِ 

کهنه کار، یک 
کارآموز، یک 

دستیارِ تولید و یک 
گزارشگرِ ورزشی از 
جمله کسانی بودند 
که در پی اظهارات 
علنی و عمومی در 
خصوص موضوع 

اسرائیل و فلسطین از 
کار اخراج شدند
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اـم از   انتقــ
منتقدان اسرائیل
 پژوهشی درباره برخورد با خبرنگاران به دلیل 
مواضع شان در قبال جنگ غزه  و حمایت از فلسطین

از زمــان عملیات حماس در ۷ اکتبــر ۲۰۲۳ و حمله نظامی 
اسرائیل به غزه، مدیران شرکت های رسانه ای غربی و مؤسسه های 
فرهنگی، اقداماتی در راســتای محدود کردن و اعمال فشــار بر 
خبرنگارانی که می خواهند صدای فلسطینی ها را به گوش جهان 
برســانند یا درباره نقض حقوق بشــر از ســوی اسرائیل صحبت 

 می کنند، انجام داده اند.
اتحادیه ملی نویســندگان ۴۴ مورد را کــه در فاصله ۷ اکتبر 
۲۰۲۳ تا اول فوریه ۲۰۲۴ اتفاق افتاده و بیش از ۱۰۰ نفر را تحت 

تأثیر قرار داده بررسی و تأیید کرده است.
نویســندگان این گزارش، اقدام تلافی جویانه یا انتقام گیری 
را اقدامی تعریف می کنند که از ســوی یک نهاد، رسانه، سازمان 
یا گروه به دلیل حمایت از فلســطین یا انتقاد از دولت اســرائیل 
علیه یک خبرنگار یا کارمند رســانه صورت گرفته باشد. براساس 
این تعریف، اقدام تلافی جویانه می تواند از سوی مدیران رسانه ها 
یا افراد و گروه های ذی نفع در بیرون محل کار افراد انجام شــده 
باشد. گسترش اقدامات این چنینی شامل اذیت و آزار درون یک 
سازمان یا دستگیری و فشارهای قانونی نظیر جرم انگاری انتقاد 

از اسرائیل مسئله ای بسیار نگران کننده است. 
داده های اتحادیه ملی نویســندگان نشــان می دهد بیش از 
همه رنگین پوســتان و به طــور خاص اهالی خاورمیانه و شــمال 
آفریقا و کســانی که به عنوان مسلمان شناخته می شوند، هدف 
این انتقام جویی ها بوده اند. ســه چهارم این انتقام جویی ها علیه 
رنگین پوســتان اتفاق افتاده اســت. در بیش از یک ســوم موارد 
ثبت شــده نیز هــدف انتقام جویــی کارمند یا خبرنــگاری اهل 
خاورمیانه یا کشــورهای شــمال آفریقا بوده و ایــن داده ها ثابت 
می کند برخلاف روند حرکت تحریریه ها به ســوی برابری و تنوع 
نژادی – به ویژه از زمان کشــته شدن جورج فلوید در سال ۲۰۲۰ 

مذاکرهمحرمانهدرعمان
دو منبع آگاه به آکســیوس گفتند که دو مقام ارشد 
دولت بایدن این هفته با مقامات ایرانی در عمان درباره 
چگونگــی جلوگیــری از تشــدید حمــلات منطقه ای 
گفت وگو کردند. این مذاکرات با حضور برت مک گورک، 
مشــاور ارشــد رئیس جمهور بایدن در خاورمیانه و آبرام 
پیلی، نماینده موقت ایالات متحده در امور ایران انجام 
شده اســت. اولین دور گفت وگوها بین ایالات متحده و 
ایران از ژانویه بود که طی آن مذاکرات مشابهی در عمان 
انجام شــد. این مذاکرات کمی بیــش از یک ماه پس از 
حمله موشکی بی ســابقه ایران به اسرائیل در ۱۳ آوریل 
انجام شــد. این حمله خاورمیانه را در آستانه یک جنگ 
منطقه ای قرار داد. ایران ۳۵۰ موشک بالستیک و پهپاد 
به سمت اســرائیل در تلافی ترور سرتیپ زاهدی توسط 
اســرائیل شــلیک کرد. محمدرضا زاهدی، ژنرال ارشد 
سپاه قدس ایران، مسئول عملیات نظامی آن کشور در 
لبنان و سوریه بود. این اولین حمله مستقیم به اسرائیل 
بود که از خاک ایران انجام شد. سردار زاهدی در حمله 
هوایی اسرائیل که ساختمانی در نزدیکی سفارت ایران 
در دمشق را هدف قرار داد، ترور شد. حمله ایران باعث 
تلاش بی سابقه دفاع هوایی و موشکی مشترک اسرائیل، 
آمریکا، انگلیس، فرانسه، اردن و عربستان سعودی برای 
رهگیری موشک ها شد. چند روز پس از حمله، اسرائیل 
با حمله هدفمند به ســامانه دفاع هوایــی اس-۳۰۰ در 
پایــگاه نیروی هوایی ایران پاســخ داد. یکــی از اهداف 
اصلی دولت بایدن از ۷ اکتبر، جلوگیری از مناقشه غزه 
منجر به جنگ منطقــه ای بوده اســت. ایالات متحده 
معتقد است که ایران نفوذ زیادی بر نیروهای نیابتی خود 
در منطقــه دارد. این گروه ها عبارتند از حزب الله لبنان، 
شبه نظامیان طرفدار ایران در سوریه و عراق که حملاتی 
را علیه نیروهای آمریکایی انجام دادند و حوثی ها در یمن 
که هنوز به کشتی ها در دریای سرخ حمله می کنند. این 
منابع گفتند که مک گورک و پیلی روز سه شنبه وارد عمان 
شــدند و با میانجی های عمانی دیدار کردند. مشخص 
نیســت چه کســی نماینده ایران در مذاکرات بود. این 
منابع گفتند که گفت وگوها بر شفاف سازی پیامدهای 
اقدامــات ایران و نیروهای نیابتــی آن در منطقه و بحث 
در مــورد نگرانی های آمریــکا در مــورد وضعیت برنامه 
هســته ای ایران متمرکز بوده است. چندین مقام ایرانی 
در هفته های اخیــر به احتمال حرکت ایران به ســمت 
تولید سلاح هسته ای اشاره کردند. ودانت پاتل، معاون 
سخنگوی وزارت امور خارجه، روز دوشنبه گفت که دولت 
بایدن راه هایی برای برقراری ارتبــاط با ایران در صورت 
لزوم دارد. او گفت: »دولت بایدن به ارزیابی این موضوع 
ادامــه می دهد که ایــران در حال حاضــر فعالیت های 
کلیــدی لازم برای تولید یک دســتگاه هســته ای قابل 
آزمایــش را انجام می دهد یا خیر.« پاتل افزود که ایالات 
متحده معتقد نیســت که رهبری ایران تصمیمی برای 
از سرگیری برنامه تسلیحاتی گرفته است. برآورد ما این  
اســت که ایران در پایان سال ۲۰۰۳ این برنامه را تعلیق 
یا متوقف کرده است. کاخ سفید و وزارت امور خارجه از 
اظهارنظر در مورد مذاکرات در عمان خودداری کردند. 
زمستان ســال گذشــته آمریکا مذاکرات محرمانه ای با 
تهران انجام داده اســت تا این کشــور را متقاعد کند که 
از نفوذ خود بر جنبش حوثی های یمن برای پایان دادن 
به حملات به کشتی ها در دریای سرخ استفاده کند. به 
گفته این مقامات، این مذاکرات غیرمســتقیم، که طی 
آن واشــنگتن همچنین نگرانی هایــی را در مورد برنامه 
هسته ای ایران مطرح کرد، در ماه ژانویه در عمان انجام 
شد و اولین مذاکرات بین این دو در ۱۰ ماه گذشته بود. 
هیئت آمریکایی توســط برت مک گورک، مشــاور امور 
خاورمیانه کاخ ســفید و آبرام پیلی، نماینده این کشور 
در امور ایران، رهبری می شد.  علی باقری کنی، معاون 
وزیر امور خارجه ایران که مذاکره کننده ارشد هسته ای 
تهران نیز هست، نماینده جمهوری اسلامی ایران بود. 
مقامات عمانی گفتند که بین نمایندگان ایران و آمریکا 
رفت و آمد کردند تا آنها مســتقیماً صحبت نکنند. یک 
فرد مطلع گفت که مقامات آمریکایی کانال غیرمستقیم 
با ایران را »روشــی برای مطرح کردن طیف وســیعی از 
تهدیدات ناشی از ایران« می دانند.  این گفت وگو شامل 
انتقال »آنچــه طرف مقابــل باید انجام دهــد تا از یک 
درگیری گسترده تر جلوگیری کند« می شــود. دور دوم 
مذاکرات با حضور مک گورک برای ماه فوریه برنامه ریزی 
شده بود، اما این مذاکرات به تعویق افتاد چراکه او گرفتار 
تلاش های ایالات متحده برای میانجی گری توافقی بین 
اسرائیل و حماس جهت توقف جنگ در غزه و تضمین 

آزادی گروگان های اسرائیلی در نوار غزه شد. 

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی
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